



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor kontroly a komunikace**

Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-005238/2021

Vyřizuje linka: Bc. Matoušová/743

V Praze dne: 7. 1. 2021



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace, obdržel dne 23. 12. 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

žádám vás tímto o sdělení následujících informací:

1. Kdo rozhodl o uzavření úřadu pro veřejnost dne 23.12.2020?
2. Jaké byly konkrétní důvody uzavření úřadu dne 23.12.2020, které byly natolik závažné, že si vynutily uzavření **všech** agend pro veřejnost? Zveřejněnou obecnou proklamací „provozně-technické důvody“ nepovažuji za dostatečnou, aby odůvodnila nutnost uzavření všech pracovišť, zejména v okamžiku, kdy jsou úřední hodiny s odvoláním na vládní opatření zkráceny na pouze 2 x 5 hodin v týdnu.
3. V souvislosti s aktuálně platným omezením úředních hodin na 2 x 5 hodin v týdnu žádám o sdělení, jak a kým bylo v rámci jednotlivých agend posouzeno, že aplikované zkrácení úředních hodin nebude nepřiměřeně omezovat práva klientů/veřejnosti (cit. usnesení vlády č. 1202 z 20 listopadu 2020).
S pozdravem“.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme **elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

„1. Kdo rozhodl o uzavření úřadu pro veřejnost dne 23.12.2020?“

O uzavření Úřadu MČ Praha 10 dne 23. 12. 2020 rozhodla tajemnice Úřadu MČ Praha 10 po dohodě se starostkou MČ Praha 10.

„2. Jaké byly konkrétní důvody uzavření úřadu dne 23.12.2020, které byly natolik závažné, že si vynutily uzavření všech agend pro veřejnost? Zveřejněnou obecnou proklamací „provozně-technické důvody“ nepovažuji za dostatečnou, aby odůvodnila nutnost uzavření všech pracovišť, zejména v okamžiku, kdy jsou úřední hodiny s odvoláním na vládní opatření zkráceny na pouze 2 x 5 hodin v týdnu.“

Rozhodnutí bylo učiněno na základě velmi vážné epidemiologické situace na ÚMČ Praha 10 v souvislosti s šířením onemocnění COVID-19 mezi zaměstnanci a úředníky napříč odbory. Kromě nedostatečného personálního obsazení jednotlivých agend ÚMČ Praha 10 byla hlavním důvodem pro toto rozhodnutí zejména ochrana zdraví občanů a dalších návštěvníků ÚMČ Praha 10 a snaha zamezit dalšímu komunitnímu šíření nákazy. Současně byl tento den využit pro kompletní dezinfekci všech vnitřních prostor ÚMČ Praha 10 před nadcházejícími vánočními svátky. Informace o uzavření ÚMČ Praha 10 byla rozeslána registrovaným občanům prostřednictvím informační SMS, zveřejněna na úřední desce i na budově úřadu.

„3. V souvislosti s aktuálně platným omezením úředních hodin na 2 x 5 hodin v týdnu žádám o sdělení, jak a kým bylo v rámci jednotlivých agend posouzeno, že aplikované zkrácení úředních hodin nebude nepřiměřeně omezovat práva klientů/veřejnosti (cit. usnesení Vlády č. 1202 z 20 listopadu 2020).“

Usnesení Vlády České republiky č. 1202 ze dne 20. listopadu 2020, o přijetí krizového opatření, jehož účinnost byla prodloužena usnesením Vlády České republiky č. 1295 ze dne 10. prosince 2020, o změně krizových opatření, do 23. prosince 2020 ukládá mimo jiné orgánům veřejné moci a správním orgánům:

„...2. omezení rozsahu úředních hodin orgánů na 2 dny v týdnu v rozsahu 5 hodin v daném dni, a to v čase dostupném pro veřejnost; o změně úředních hodin orgány vhodným způsobem informují a zveřejní je na svých úředních deskách; omezení rozsahu úředních hodin orgánů se neuplatní v případech, kdy
a) dosavadní rozsah úředních hodin orgánu nepřesahoval rozsah stanovený tímto krizovým opatřením,
b) by omezení rozsahu úředních hodin ohrozilo činnost orgánu nebo nepřiměřeně omezilo práva klientů/veřejnosti,
c) byl klientovi předem potvrzen termín k dostavení se na pracoviště orgánu,...“.

MČ Praha 10, obdobně jako další městské části hl. m. Prahy, využívá odstavce c) výše uvedeného usnesení Vlády České republiky, tzn., že občané mohou úřad navštívit i mimo omezené úřední hodiny, pokud mají předem potvrzený termín k dostavení se na pracoviště orgánu.

Stav, který by bylo možno považovat za nepřiměřené omezení práva klientů/veřejnosti předmětné usnesení Vlády České republiky nespecifikuje. Ministerstvo vnitra ČR v této souvislosti uvádí, aby obec přijala jiná vhodná opatření s cílem zajistit, aby v nezbytně nutných případech bylo možné na úřadě určitou naléhavou úřední záležitost vyřídit osobně, typicky po předchozí e-mailové či telefonické domluvě (a za tím účelem zveřejní kontaktní telefon a e-mail) – což MČ Praha 10 učinila.

Usnesení Vlády České republiky č. 1202 ze dne 20. listopadu 2020, o přijetí krizového opatření, zároveň ukládá orgánům veřejné moci a správním orgánům:

„...2. zajištění činnosti orgánu tak, aby případné karanténní opatření vůči části zaměstnanců neohrozilo akceschopnost orgánu (např. střídání oddělených skupin zaměstnanců orgánu, práce na dálku)...“.

Rozhodnutí o uzavření úřadu bylo učiněno na základě velmi vážné epidemiologické situace na ÚMČ Praha 10 v souvislosti s šířením onemocnění COVID-19 mezi zaměstnanci a úředníky napříč odbory, které již ohrožovalo akceschopnost minimálně jednoho z odborů ÚMČ Praha 10 a u dalšího odboru by již nebylo možno střídat oddělené skupiny zaměstnanců.

Co se týká posouzení, zda zkrácení úředních hodin neomezí práva klientů v rámci jednotlivých agend a pokud ano, tak jak uvádíme, že jsou jak provoz úřadu, tak veškerá opatření přijímaná v souvislosti s epidemiologickou situací / krizovými opatřeními / nouzovým stavem pravidelně projednávána na

krizovém štábu, kde bylo rozhodnuto i o způsobu splnění povinností uložených nám usnesením Vlády České republiky č. 1202 ze dne 20. listopadu 2020.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mg. Tomáš Kosmel
vedoucí odboru kontroly a komunikace
„podepsáno elektronicky“

„otisk razítka“

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093743
fax: +420
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz